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PÅMELDING TIL KONFIRMASJON
Porsgrunn menighet har fra i år konfirmasjonene 
om høsten, sier kapellan Maria Dale Ljosland. 
Konfirmantåret vil ha oppstart i januar, med  
regelmessige undervisningssamlinger og noen  
«happenings» igjennom våren. 

September. På sensommeren blir det konfirmantleir, 
det er alltid et høydepunkt i konfirmasjonstiden.

- Selve konfirmasjonsdagen blir i september: andre 
helg i Vestre Porsgrunn kirke og tredje helg i Østre 
Porsgrunn kirke. Hvis du eller noen du kjenner ikke har 
fått informasjon om konfirmasjon i posten, så ikke nøl 
med å kontakte oss. Påmeldingen vil være åpen til 
langt ut på høsten, sier kapellan Maria Dale Ljosland 
som er ansvarlig for konfirmantopplegget 

Påmelding til konfirmasjon for de som skal  
konfirmeres i 2022, se nettsidene våre,  
www.porsgrunn.menighet.no

NYE TILSETTINGER
Thea-Louise Gosby Bråthen er ansatt som daglig 
leder for Hjerterommet Åpen barnehage. 
Monica Lid er ansatt i 40 % stilling for å arbeide med 
trosopplæringstiltak. 
Kapellan Maria Dale Ljosland har fått økt sin stilling 
som kapellan i menigheten til 100 % stilling.

Menighetens turgruppe rakk så vidt å etablere 
seg før korona-pandemien brøt ut. Det har  
naturlig nok ikke vært noen arrangementer siste 
halvannet år. Vi spør gruppas leder Tord Samdal 
hva de tenker om høsten. 
- Turgruppa ønsker å komme i gang igjen med 
normal aktivitet så raskt som mulig, dvs. arran-
gere korte turer etter gudstjenesten, samt kanskje 
en dagstur i løpet av høsten, forteller Tord. Men 
koronasituasjonen gjør det vanskelig med å lang-
tidsplanlegge. Turgruppa kommer tilbake med 
informasjon om turer så snart det er tilrådelig ut 
fra smittevernhensyn. 
Turer vil bli annonsert i gudstjenestene samt på 
menighetens hjemmeside: porsgrunn.menighet.no.
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Åpen barnehage Thea Louise Gosby Bråthen 
Tlf. 919 19 844  e-post: tb527@kirken.no 
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Kirkesjef Johannes Sørhaug
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Rådgiver Siri Kjær Grønstad
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Tlf 35 56 34 08
Utleie av kirkene: kontakt Porsgrunn  
menighetskontor

Porsgrunn menighetsråd:
Leder Gunnar Andersen: tlf. 412 57 444
Kirkens diakonitjeneste:
Kontaktperson Margrét Magnúsdóttir: tlf. 908 13 739
Besøkstjeneste:  
Margrét Ólöf Magnúsdóttir: tlf. 908 13 739
Vestsiden menighetshus:
Utleie: Knut Valle: tlf. 908 62 826
Gry Valle: tlf. 402 01 377

Kirkeblad for Porsgrunn er et offentlig informasjons-blad til våre medlemmer 
(ca. 80% av befolkningen) og andre interesserte.

Bladet blir fulldistribuert ved hjelp av frivillige bladbud. Derfor er ikke 
kirkebladet definert som uadressert reklame, men uadressert post.

PÅ TUR: Tord Samdal vil gjerne dra på tur etter gudstjenesten 

TURGRUPPA

Hjelp oss å samle inn LEGO
Vi ønsker å starte legoklubb på Middag 
Sammen og trenger hjelp til å samle inn Lego. 
Har du Lego stående på loftet eller i boden, 
men ingen som leker med den? Vi blir super-
glade hvis du vil donere til oss. Ta kontakt med 
Ingrid Baksaas Nordli, tlf 934 52 078.

Jesus ble ofte stilt på prøve av 
fariseere og skriftlærde. En 
gang spurte de ham ”Hva skal 
jeg gjøre for å arve evig liv?” 
Jesus fortalte da lignelsen om 
den barmhjertige samaritan. 
Om presten og den rettroende 
levitten som dro forbi den skam-
slåtte mannen, men den utskjelte 
samaritanen tok seg av ham og 
pleiet ham. Du kan lese lignelsen 
i  Luk 10:30-35. 

Jeg kan tenke at dette gjelder 
ikke meg lenger. Jeg er ikke som 
disse prestene og levittene, som 
bare gikk forbi. 

Men sånn er det ikke. Altfor ofte 
blir vi kristne som disse prestene 
og levittene som bare ”går forbi” 
uten å gjøre noe som helst. Jeg 
snakker om når vi er med på å 
baksnakke, når vi er med på å 
fryse ut andre på skolen eller 
på jobb. Når vi lar vær å snakke 
med noen som er "utenfor” fordi 
vi er redde for hva andre skal si. 

 Jesus har kalt oss til å vise en  
radikal nestekjærlighet. Det vil 
si en nestekjærlighet som verden 
ikke før har sett. Vi er kalt til å 
ta vare på de som er utstøtt i 
samfunnet, de som er utenfor på 
skolen. Når noen snakker stygt 
om andre så er det vi som skal 
stå opp å si "dette er ikke greit". 

Men å vise en sånn neste- 
kjærlighet krever mot. I fortellingen 
om den barmhjertige samaritan 
så fryktet prestene og levittene 
hva som kunne skje hvis de hjalp 

til. Frykten tok overhånd. 

Det å stå opp for noen utstøtte vil 
ofte si at du selv kan bli utstøtt. 
Det å hjelpe noen ingen andre 
vil hjelpe vil ofte si du kommer til 
å bli sett rart på. 

Men det finnes en som har opp-
levd alt dette. Når Jesus døde 
på korset, var han forlatt, utstøtt, 
han var pisket, slått, mishandlet 
og sett ned på av mange. Han 
var forhatt av folket. Og han 
opplevde all verdens smerte  
og synd. Jesus oppfordrer oss  
til å vise denne radikale neste-
kjærligheten, og det er han som 
er vår motivasjon til å gjøre det.  

Vi kan forandre verden.  Men 
det krever mot. Mot til å tørre 
å være annerledes. Jesus sier 
”Fred etterlater jeg dere. Min 
fred gir jeg dere, ikke den fred 
som verden gir. La ikke hjertet bli 
grepet av angst og motløshet." 
Joh 14.27

HJERTEROMMET  
ÅPEN BARNEHAGE

Et nytt barnehagesemester startet 18. august.
- Vi ønsker alle velkomment il et nytt og spennende 
barnehageår med lek og sang.. , Følg oss gjerne 
på barnehagens Facebook-side eller menighetens 
nettside, oppfordrer daglig leder Thea-Louise Gosby 
Bråthen.

Barnehagen er åpen mandag til torsdag 
kl. 09.30- 13.30

ÅPEN KIRKE EN SUKSESS
Menighetsrådet har sammen med staben arrangert 
åpen kirke hver mandag i sommer. 
- Dette har vært et flott tilbud. Det har vært rundt 20 
besøkende hver gang. Vi synes dette var et menings-
fullt tiltak, sier menighetsrådsleder Gunnar Andersen.
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I september er det 4-årsklubb i den nye kirken 
vår. Vi skal gå på oppdagelsestur og leke, det blir 
spennende bibelfortelling og sanger med mor-
somme bevegelser! Så øver vi oss på det som  
skal skje på søndagen da du skal få ‘Min kirkebok’. 
Vi starter med å spise sammen i Kirkestua.

Gøy om du blir med! Ta med en voksen. Hele  
familien er invitert på gudstjenesten. Det blir det 
høsttakkefest, vi pynter i kirken med 'markens 
grøde'.

Fireårsklubb torsdag 16.09 og 23.09 kl. 16.30-18.00

Familiegudstjeneste søndag 26.09 kl. 11.00

Påmelding senest tirsdag 14.09 på  
www.porsgrunn.menighet.no/barn-og-unge 

Fra 2013 har vi hatt ‘Etter skoletid’ i Norkirken. 
Dette er et flott tilbud for barn i nærområdet, 
dvs. for dem som går på Borge skole. I høst blir 
det i Kirkestua også, det gjør det lettere å komme 
fra flere skoler.
‘Etter skoletid’ er for barn på 5. og 6. trinn. Her spiser 
vi sammen, lærer spennende bibelfortellinger,  
leker, spiller og har av og til en konkurranse. Det er 
også mulighet for å gjøre lekser. Det koster ingen-
ting å være med.

Invitasjon sendes i posten til alle døpte. Tilbudet er 
åpent for alle.

Annenhver onsdag i Norkirken i Hovenga  
kl. 12.15-14.00. Oppstart 08.09

Annenhver onsdag i Østre Porsgrunn kirkestue  
kl. 13.15-15.00. Oppstart 15.09

Gøy å se deg. Velkommen!

Påmelding senest 06.09 på  
www.porsgrunn.menighet.no/barn-og-unge 

Etter lang tids nedstengning, håper vi nå endelig 
å kunne møtes igjen. Annenhver uke blir det 
‘Middag Sammen’ på torsdag i Kirkestua og 
‘Søndag Sammen’ familiegudstjeneste i Østre 
Porsgrunn kirke!
På torsdag åpnes dørene kl. 16, vi spiser kl. 16.30. 
Etterpå blir det sangsamling for de yngste og 
legoklubb/aktiviteter for barn i skolealder.  
Påmelding til Middag Sammen senest onsdagen 
før: Send sms til 908 13 739 (Margret) eller  
melding på Facebook-sida vår (‘Barn og unge i 
Porsgrunn menighet’).

‘Søndag Sammen’-gudstjenestene begynner kl. 11.00 
og er for alle aldersgrupper. De har et enklere  
uttrykk enn høymessen. Ofte deltar barn/unge.

Første ‘Middag Sammen’ i høst blir 9. september. 
Da serveres det pannekaker med tilbehør og 
dessert! Pris: 25 kr for barn, 50 kr for voksne, 
maks 150 kr pr familie.

Fint å se dere, velkommen!

HEI TIL DEG SOM FYLLER 4 I ÅR! NYTT I ÅR: 
ETTER SKOLETID I KIRKESTUA!GPS – PÅ SPORET AV GUD

TILBUD PÅ ULIKE ALDERSTRINN 
Invitasjon i posten med påmelding. 
Sett av aktuelle datoer! 

0 år
Dåpssamling 				  
3 tirsdager i halvåret kl. 17.30-18.30
Østre/Vestre kirke

0 år 
Babytrall				  
Oppstart mandag 13.09 og  
onsdag 15.09
	  
2 år
Kirkesafari og kirkebok		
Torsdag 21.10 kl. 16.30
Søndag 24.10 kl. 11.00
Østre Porsgrunn kirke/kirkestua

4 år
4-årsklubb og kirkebok
Torsdag 16.09 og 23.09 kl. 16.30
Søndag 26.09 kl. 11.00
Østre Porsgrunn kirke/kirkestua

6. trinn
Etter skoletid
Annenhver onsdag Norkirken / 
Kirkestua 
Oppstart Norkirken 08.09
Kirkestua 15.09	

5-6. trinn
Lys Våken			 
Helga 27.-28.11
Østre Porsgrunn kirke/Kirkestua

10. trinn
Konf. reunion
Info kommer senere		
	

FASTE AKTIVITETER
MIDDAG SAMMEN 
- for hele familien
Annenhver torsdag kl. 16.00-18.00: 
09.09, 23.09, 07.10, 21.10, 04.11, 18.11, 
02.12. Kirkestua.

SØNDAG SAMMEN 
Familiegudstjeneste 
Annenhver søndag kl. 11.00:
12.09, 26.09, 10.10, 24.10, 07.11, 21.11, 
28.11 (Lys Våken-gudstjeneste)
Østre Porsgrunn kirke.

Knøttene Gospel Choir	
Alder 4 år - 4.trinn	
Tirsdag kl. 17.30, oppstart 31. august.
Norkirken, Hovenga	

Soul Children/Teens
Alder: fra 5.trinn	
Tirsdag kl. 19.00, oppstart 
24.august. 
Norkirken, Hovenga	

TROSOPPLÆRING I PORSGRUNN MENIGHET

HØSTEN 2021

Kontaktperson  

trosopplæring:

Menighetspedagog  

Wenche Thorsen Wiig

Telefon: 35 56 34 12 

Mobil: 474 68 697

E-post: 

ww873@kirken.no

Det kan oppstå endringer. Følg med på www.porsgrunn.menighet.no/
barn-og-unge og Face-book ‘Barn og unge i Porsgrunn menighet’.
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Ragnvald Bø inviterer til Alpha-kurs 
denne høsten

Menigheten har arrangert Alphakurs de siste årene. Dette er et 
kurs der man blir kjent med den kristne tro. 

Etter en felles innledning er det samtaler i grupper der en deler  
tanker om tro og tvil. 

Bli kjent. – Det er fint å bli kjent. På kurset blir man kjent med 
Gud, med Bibelen og med hverandre. Dette er fine fellesskap, sier 
Ragnvald Bø i menighetsrådet. Han arrangerer  kurset sammen 
med diakon Margrét og Dag Aabjørnsrød.

Alphakurset starter onsdag 22. september kl. 18.30 – 20.45. Det 
blir ti samlinger som holdes hver onsdag utenom høstferien. Det 
er menighetens prester og medarbeidere som underviser. 

Påmelding til menighetskontoret tlf. 35 56 34 02 eller e-post  
porsgrunn.menighet@kirken.no.

BLI MED PÅ ALPHA-KURS JAZZKONSERT MED TORD GUSTAVSEN

MINE SALMER OG SANGER

Jeg gleder meg sååå til høsten! 
Treffe folk, se mennesker, fysisk, 
det blir så godt! 

Jeg drømmer om yrende liv i 
kirkene våre hver eneste dag. 
Jeg ønsker meg et vidåpent 
inkluderende fellesskap i kirkene 
våre, hvor alle føler seg sett og 
hørt, uansett alder, kjønn, farge 
eller legning, hvor vi kan dele 
sorg og glede sammen. 

Jeg håper at konfirmantene våre 
ønsker å være med oss videre i 
ungdomsklubb og ledertrening. 
At de føler at her kan de gjøre 
gode og morsomme ting, at 
kirken er et trygt sted hvor de 
kan blomstre og føle tilhørighet. 

Jeg gleder meg når Hjerterommet  
Åpen barnehage åpner etter 
sommerferien. Den er noe av 
det fineste som finnes i menig- 
heten. Det er så stas å se de 
små krabbe, løpe og leke mens 
foresatte kan skravle sammen 
og knytte bånd. 

Jeg gleder meg når vi begynner 
med Middag Sammen annen 
hver torsdag og Søndag Sammen 
annen hver søndag, hvor både 

store og små kan finne trygghet 
og lære om den beste vennen 
som finnes mellom himmel og 
jord.

Jeg gleder meg til å jobbe med 
det nye fine styret i Kirkens  
diakonitjeneste og vi gleder oss 
å kunne sette i gang mer diakonal 
tjeneste i kirken, invitere de eldre 
til kirken, øke besøkstjenesten, 
åpne kirkene på Allehelgens 
søndag, invitere til sorggrupper, 
øke frivilligheten , støtte og utfor-
dre menigheten til å fokusere på 
FNs bærekraftsmål, - og  
mye mer. 

Jeg drømmer om Åpen Onsdag, 
et dagtilbud hvor en  kan kom-
me og sosialisere, treffe folk, 
skravle, ta en kopp kaffe, få noe 
å bite i, få åndelig påfyll, strikke, 
spille sjakk, eller hva en har lyst 
til. Det ønsker jeg vi får til fra 
midten av september. 

Jeg er så fascinert over hvor 
mange trofaste frivillige som er 
i menigheten. Over 100 menne-
sker er villig til å gjøre store og 
små oppgaver. Det betyr alt!

Jeg er veldig spent om DU kan 

tenke deg og bli med oss på  
laget? På lag med den fine 
gjengen som er her allerede.  
Vi kan alltid være flere! Har du 
lyst til å bruke dine krefter og 
talenter for det du brenner for? 

Jeg har mye mer å glede meg til 
som skal skje i kirken vår! Så du 
skjønner at det bob – bob – bob 
– bob – bobler inn i meg!

Du ga meg livet mitt, 
og jorden og de andre,                                                                                     
og du er avhengig av hån-
den min for å gi omsorg,                                                                                              
for å bygge og forandre.                                                                                                                           
I dine muligheter 
kan jeg trygt gå inn,                                                                                                       
for makten og æren er din.

 
(Kristin Solli Schøien)

Det bob -  bob – bob – bob -bobler inn i meg!
MARGRÈT ÓLÖF MAGNUSDOTTIR. DIAKONENS HJØRNE: ”Nu rinder solen” er en konsert med folketone-

basert jazz. Tord Gustavsen har med seg sanger 
Kim Rysstad og Jonas Kilmor Vemøy på trompet. 
– Jeg lover dere  både en stemningsfull og intens 
konsert.

Tord Gustavsen en av våre mest populære jazz-
musikere. Han jobber til daglig som kirkemusiker. 
Han har med flinke musikere. 

- Jonas Kilmork Vemøy er en av de sterkeste nye 
stemmene i ung norsk jazz, med unike kvaliteter 
både som solist og som atmosfæreskaper på 
trompet og elektronikk, sier han. Kim Rysstad ble 
allemannseie da han tok en andreplass i Stjerne-
kamp.

- Kim representerer bunnsolid kvalitet og uvanlig 
stor publikumsappell. 

Utfordre og lindre. Programmet denne kvelden vil 
bestå av folketonebaserte salmer.

- Jeg gleder meg til å spille på flygelet i nye Østre 
Porsgrunn kirke, sier Tord Gustavsen. 

- Jeg tror musikken vil både varme, utfordre og 
lindre.

Østre Porsgrunn kirke 5. september kl. 19.00 
Billetter: www.porsgrunn.menighet.no 

Salmekveld i Vestre Porsgrunn  
kirke 23. september kl. 19.30

Skuespiller og regissør ved Grenland friteater 
Tor Arne Ursin er kveldens gjest. Han forteller og 
samtaler med Per Gunnar Disch om sitt valg av 
salmer og sanger. 

Fri inngang. Kollekt. Diakon  
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 
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Stedsans  •  Flaata/Ackles/Busk  
stort symfoniorkester  •  gospelkor  •  konfirmanter 
program for barnehager og skoler  •  åpen kirke

Se hele programmet på porsgrunn.kirken.no
Kjøp billetter på elvespeilet.no

VELKOMMEN 
Østre Porsgrunn kirke åpner 15. september.  

Vi feirer med fest en hel uke. Alle er velkommen!

Stedsans  •  Flaata/Ackles/Busk  
stort symfoniorkester  •  gospelkor  •  konfirmanter 
program for barnehager og skoler  •  åpen kirke

Se hele programmet på porsgrunn.kirken.no
Kjøp billetter på elvespeilet.no

VELKOMMEN 
Østre Porsgrunn kirke åpner 15. september.  

Vi feirer med fest en hel uke. Alle er velkommen!

ORGELFEST ORGELFEST 

ORGELINNVIELSESKONSERT
Kantor Karstein Askeland, orgel. Liv Elise Nordskog, sang og fiolin.

Karstein Askeland er kantor i Mariakirken i Bergen. Fra 1999 
til 2019 var han førsteamanuensis i orgelspill ved Grieg  
akademiet og fra 1988 til 2013 fast organist i Bergen  
Filharmoniske Orkester. Han har vært orgelkonsulent for orgelet i 
Østre Porgrunn kirke. 

Liv Elise Nordskog har hovedfag i sang med fordypning i R.Strauss' 
Lieder fra Griegakademiet i Bergen. Hun er fiolinist i Bergen  
Filharmoniske Orkester.

Østre Porsgrunn kirke søndag 29. august kl. 19.00

GJESTESPEL PÅ ORGEL OG HARDINGFELE
Kåre Nordstoga, orgel. Knut Buen, hardingfele.

Telemarkingene Kåre Nordstoga fra Heddal og spillemannen  
Knut Buen fra Tuddal har et omfattende samarbeid bak seg med 
konserter, utgivelser av notehefter med tradisjonsmusikk, nykom-
posisjoner og plateinnspillinger. De har blant annet spilt en rekke 
kirkekonserter og fikk Spellemannprisen sammen for produksjonen 
«Bjølleslåtten» i 1994. 

I programmet «Gjestespel på orgel og hardingfele» vil de  
presentere et variert utvalg av musikk. De vil også fremføre  
«Tonehelsing frå Kåre og Knut», tilegnet det nye orgelet og de  
tilsatte i Østre Porsgrunn menighet.

Østre Porsgrunn kirke søndag 12. september kl. 19.00

ORGELKONSERT MED WILLIAM KAY
William Kay kommer opprinnelig fra Yorkshire, England. Han har  
organistdiplom fra Royal College of Organists i England, og har 
siden 2002 vært organist i Radøy kommune.

Han har stort engasjement for orgelet som liturgisk instrument, men 
er også svært aktiv som akkompagnatør og solist. 

Konsertprogrammet vil vise bredden i det nye orgelet i Østre  
Porsgrunn kirke. Det blir verk av både nyere og eldre dato, samt 
Kay’s egne verk.

Østre Porsgrunn kirke søndag 26. september kl. 19.00

BILLETTER TIL KONSERTENE 
Billetter kan kjøpes på  
www.porsgrunn.menighet.no  
fra 14 dager før konsert.

Ledige billetter blir solgt 
ved inngangen.  

IVER KLEIVE OG KNUT REIERSRUD
Iver Kleive og Knut Reiersrud trenger knapt noen nærmere presen-
tasjon. I snart 30 år har det legendariske radarparet jevnlig opp-
trådd for fullsatte kirker og konsertlokaler Norge rundt. Med ut-
gangspunkt i norske folketoner, salmer og egne komposisjoner har 
Iver og Knut lagt en ny dimensjon til tradisjonell kirkemusikk. 

Mange husker deres utgivelser «Blå Koral» (1991), «Himmelskip» 
(1996) og «Nåde over Nåde» (2006) som vakre bautaer over den 
langvarige sivilisasjonskollisjonen mellom europeisk kirkemusikk og 
afroamerikansk rytmikk og tonefølelse. De tre platene ble innspilt i 
Odense Domkirke på Fyn. 

La deg begeistre av mangfoldet og særpreget i disse vakre  
melodiene framført i spennende samspill mellom to av Norges fremste 
musikere. Konserten inneholder nye soloinnslag fra Iver og Knut.
Østre Porsgrunn kirke søndag 6. oktober kl. 18.00 og 20.00

URFREMFØRING FOR ORGEL OG SLAGVERK
Guy Poupart, orgel. Christian M. Berg, slagverk 

Guy Poupart er til daglig organist i Sandefjord. Christian M. Berg er 
oppvokst i Larvik og til daglig musiker i Oslo-Filharmonien. Poupart 
forteller at han er glad i nyere musikk. 

Urfremføring. - Programmet denne kvelden vil bestå av  
verker for orgel av komponister som Cochereau, Franck, Alkan, og 
Saint-Saëns (1924-1984). I tillegg vil vi spille flere stykker for slagverk 
og orgel, blant annet urfremføring av  Gisle Krogseth sin ”Symfoni 
2020” for orgel og slagverk.

Vikar i Skien. - Vi gleder oss til å spille i denne flotte kirken.  Vi har 
hørt mye fint om stemningen i kirken og er spent! sier Guy . Han har 
vært vikar i Skien tidligere, så kanskje også noen fra Skien finner 
veien hit.

- Vi ønsker oss mye publikum. Vi har satset stort på denne konserten 
som altså også inkluderer en urfremføring, sier Poupart. 

Østre Porsgrunn kirke søndag 10. oktober kl. 19.00

Det nye orgelet i Østre Porsgrunn kirke er bygget av Weimbs  
Orgelbau, Tyskland. Det har 38 stemmer, elektrisk registrering 
og spillepult med tre manualer og pedaler. 

Orgelet er finansiert av Sparebank 1 stiftelsen, Sparebank 1 
Telemark-Grenland og Kulturdepartementet.

ORGELET I ØSTRE PORSGRUNN KIRKE
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Fra ordinasjonen i Østre Porsgrunn kirke 13. juni (fra venstre): feltprest Kjevik Nina Grasto, Helge Bratsberg , 
sogneprest Oddernes menighet Jon Andreas Lauvland, Lars Ivar Waarum Bratsberg, prost Liv Espeland Jettestuen 
og biskop Stein Reinertsen (foto: Carl Petter Opsahl)

Lars Petter Waarum Bratsberg blir ordinert av biskop 
Stein Reinertsen

VÅR NYE SOKNEPREST ER PÅ PLASS
Tekst: Unni Nord Samdal Foto: Terje Michelsen

Lars Ivar Waarum Bratsberg 
overtok stillingen som sokne-
prest 1. august. Det er en ung 
prest som overtar stafettpinnen 
etter Ivar Brobakken. Han ble 
ordinert til prest i Østre  
Porsgrunn kirke 13. juni.

Han har likevel mye erfaring.  
Vi møter Lars Ivar til en prat i  
familiens nye hjem på Rønningen 
i Porsgrunn. Vi ber ham si litt om 
bakgrunnen sin.

- Jeg er født i Oslo i 1991, men 
har hatt barndom og ungdom 

i Levanger og Sande. Jeg har 
også sterke røtter til Grenland 
gjennom min fars familie på 
Melum. Jeg har vært med i 
diverse kristent barne- og 
ungdomsarbeid som kor og 
band, vært på leir på Oksøya, 
på Celebration i Sande og Oase 
i Skien. I 2007 begynte jeg på 
Kvitsund videregående skole. 

- På Kvitsund møtte jeg også 
hun som nå er kona mi, Maria 
Therese, som jeg nå har vært 
gift med i elleve år! Sammen 
har vi Marcus på 6 og Mathias 

på 3 år. Nylig tok jeg konas navn 
som mellomnavn, så nå heter 
vi begge Waarum Bratsberg, 
smiler Lars Ivar.

Ungdomsrådgiver. Etter videre-
gående og bryllup studerte han 
på Ansgar-skolen i Kristiansand, 
hvor familien har bodd fram til 
de nå flyttet til Porsgrunn.

- I Kristiansand har jeg også 
jobbet i frikirken, NMSU, ungdom 
sammen for byen (tverrkirkelig 
nettverk for ungdomsarbeid), 
ungdomsarbeider i den norske 

kirke, tre år som kapellan i Justvik 
kirke og til slutt ungdomsrådgiver 
for biskopen. 

Under korona-tiden var det 
nødvendig å tenke nytt, og 
da etablere Lars Ivar seg som 
«gaming-prest» i samarbeid 
med Damaris Norge og Agder 
og Telemark bispedømme, med 
dataspill og kommunikasjon 
med ungdommer via den platt-
formen. 

Barn og ungdom. - Jeg vil  
fortsatt ha et engasjement for 
barn og ungdom, forteller Lars 
Ivar, som gleder seg til å ta del i 
Søndag Sammen-gudstjenestene. 
Men han forsikrer at sokneprest- 
stillingen skal favne hele menig- 
heten og alle generasjoner. 
– Jeg må nok sette på noen 
bremser, for ikke å gape over 
alt for mye og bli utbrent, fun-
derer Lars Ivar. Og Kirkebladets 
medarbeider skjønner godt at 
det kan være en fare for denne 
engasjerte mannen.

Vi spør hvordan han ser på det 
å komme inn i rollen som sokne- 
prest. – Jeg går inn i arbeidet 
med Guds nåde og Guds hjelp, 
slår han fast. – Det har vært 
grunnlaget for alt jeg har gjort. 
Jeg må være meg selv, samtidig 
som jeg må lytte til de som er en 
del av kulturen og vet mye om 
hvordan ting er og fungerer i 
Porsgrunn menighet. 

Jesus overrasker. - Hva er du 
mest spent på, og hva gleder du 
deg til?

- Det er alltid spennende å følge 
Jesus, han overrasker oss. Jeg 
hadde ikke planlagt å bli prest, 
men fikk et konkret kall fra Gud 
under en kristenrussleir på  
Jønnbu. Jeg er også trygg på at 
min plass nå er i Den norske kirke. 
Jeg gleder meg til å bli kjent 
med folk i menigheten og i byen, 
bli en del av samfunnet her og 
kanskje hjelpe noen å finne en 
plass i kirken. Jeg er allerede 
invitert til Rådhuset for en prat 

med ordfører Robin Kåss, noe 
jeg setter stor pris på.

Odd-supporter. Avslutningsvis 
ber vi Lars Ivar fortelle litt om 
hvem han er privat. – Jeg er en 
ivrig Odd-supporter, Odd har 
alltid vært «mitt lag», og jeg har 
vært tilskuer på mange fotball-
kamper på Skagerak arena. 
Og så spiller jeg sjakk; jeg var 
tidligere aktiv, men nå spiller 
jeg bare når jeg er på do, ler 
han. – Ellers er jeg pappa og 
ektemann, og bruker selvsagt tid 
på å følge opp gutta. Jeg syn-
ger i dusjen og har prøvd meg 
som gitarist, men det er på et 
amatørnivå som funker best i 
leirsammenheng, forklarer han. 
Og har vi forstått det riktig, har 
Lars Ivar hatt rikelig anledning til 
å praktisere i slike settinger, noe 
han ganske sikkert vil fortsette 
med. Vi ønsker Lars Ivar velkom-
men til menigheten og lykke til!

Lars Ivar holder talen
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Ingen er bare det du ser. 

Filosofiens mestre, er blant oss. 
Troen driver mange av dem 
som er der. Troen på en opp-
høyd mening. Men også troen 
på det gode i mennesker. Og 
det er ingen trostvang i skogen. 

– Vi over 70 kan også gjøre noe 
som er nyttig, sier Einar. Han tar 
ordskiftet ned på jorden igjen. 

Det er liksom det som er grunn-
laget for denne gjengen. Å kom-
binere aktivisering av folk som 
trenger litt ekstra oppfølging, 
med dugnad, med trening, med 
samvær. 

Ingen får betalt. Alt er frivillig. 

Det er arbeidssøkere her. Det 
er folk som sliter på arbeids-
markedet. Og det er folk som 
må jobbe litt ekstra for å holde 
skroget i gang. 

- Da vi hadde asylmottak i  
Porsgrunn hadde vi med oss 
noe fine folk derfra. Noen av 
dem kom nærmest rett fra krigs-
handlinger i Syria, til vedhogst 
i Oklungen. Sterke opplevelser, 
blir det fortalt. 

Einar er en munter kar: – Jeg er 
så redd for «ksf». 

– Ksf?

– Ja, kvinnestyrt fritid. Jeg må 
finne på noe selv. Da jeg ble 
pensjonist hadde jeg lyst på 
«veding». Har sansen for det. Og 
da kom jeg i kontakt med Ivar, 
som hadde ved og skog. 

Og i bakgrunn finnes det gode 
tilretteleggere som også bidrar. 
Per Gunnar Disch blir nevnt. Den 
tidligere fotballspilleren Tarjei 
Dale. Det er mange gode krefter 
som har en hånd med i dette 
arbeidet. 

– Jeg husker vi presenterte oss 

for voksenopplæringen, forteller 
Einar. Vi stilte opp med økser etc. 
Da fikk vi med en eritreisk dame, 
Tirhas Teame. Hun var fantastisk 
til å jobbe. 

– Blir det penger av det da? 

– Pengene er kanskje ikke det 
viktigste, men vi sender over 
omtrent 25000 til bymisjonen 
årlig. Vi er 7–8 faste pensjonister. 
Vi har hatt med noen fra voksen- 
opplæringen, og i sin tid 5–6 fra 
asylmottaket og fire karer fra 
bymisjonens gjeng. Vi er omtrent 
10 når vi samles forteller Ivar. 

– Dette er i alle fall en god unn-
skyldning for å slippe å gå på 
treningsstudio. Det er arbeids-
intensivt, bygger muskler og er 
nyttig. – Bedre blir det neppe, 
sier Ole Magnus. 

Nina, som jobber profesjonelt 
med tilrettelegging understreker 
at dette betyr langt mer enn 
pengene. 

– Det vi angriper er «utenfor- 
skapet». Vi får folk med i noe 
som er bra, sammen med  
trygge, godt voksne mennesker. 
Stødige folk. De er rause og 
åpne og har selvfølgelig sett litt 
ulikt gjennom et liv. Det er en 
fantastisk ressurs for oss. Det 
gjør det lett for oss å sende folk 
til Oklungen. 

– Mange av våre brukere har 
ikke noe nett rundt seg. Noen 
kommer rett fra gata, noen 
kommer fra NAV, noen står og 
banker på døren. 

– Uten frivilligheten hadde vi 
ikke klart oss. Og noen har en 
fantastisk utvikling her. Vi har folk 
som har kommet inn som sår-
bare brukere og har gått ut som 
stødige ledere. 

Ivar kan fortelle om en ung kar 
som ble med. Han hadde hatt 

lite kontakt med familien. Da 
bestefaren, som bor i nærheten, 
dukket opp i skogen, så fikk de et 
rørende gjensyn. Det var sterke 
ting å se de to, forteller den 80 
år unge skogsmannen. 

Ole Magnus med bakgrunn fra 
psykiatrien hadde helt fra han 
gikk på barneskolen hatt tanker 
om at han ville jobbe for folk 
som hadde det tungt, som slet. 

-Jeg har jobbet som spesial- 
pedagog. Jeg har brukt hypnose 
som terapeutisk virkemiddel. Jeg 
har møtt mange som har hatt 
det vanskelig. Jeg ble ikke spurt 
om å bli med, sier Ole Magnus. 
Einar ga meg en ordre. - Du 
blir med, sa han, for et år siden. 
Og slik ble det. Det er jeg glad 
for. Fellesskapet i skogen er et 
enormt utbytte for meg, sier 
mannen som opprinnelig  
kommer fra Årdalstangen. 

Hadde vi ikke måttet videre så 
hadde vi vel sittet i garasjen 
fortsatt og pratet. Tankene ble 
med meg i mange dager etter 
det sterke møtet. 

VI har altså eldre mennesker 
som både kan og vil bidra. Som 
har mye kraft igjen. Og vi har 
massivt med oppgaver. Folk 
som føler seg utenfor. Folk som 
har det vanskelig. Folk som ikke 
finner seg til rette. I skogen i 
Oklungen har man klart å  
forene disse kreftene. 

Nina mener at folk, kanskje 
 spesielt siste korona-året har 
brukt mer tid på å tenke  
gjennom livet. Tenke gjennom 
hva som har verdi og hva som 
kanskje ikke er så viktig. 

Å hjelpe andre, til å hjelpe seg 
selv, må jo være noe av det 
fineste. 

Og det som gjør et liv – til et 
helt liv.

INGEN ER BARE DET DU SER

Regnet fosser ned. Det var 
kaldere enn årstiden skulle 
tilsi. Og våtere. Vi sitter inne i 
en garasje i Oklungen. Noen få 
mennesker. Praten går lett.

Alle styrer ordet og vi blir litt 
kjent, nærmest som en verbal 
stafett. Han ene forteller litt om 
seg. Den neste sier litt om seg. 
Det gjennomgående er at dette 
er folk som ønsker en menings-
full tilværelse. De fleste er godt 
voksne. Gammel er jo et ord 
man ikke bruker, men de er ikke 
gamle heller. Ikke i sinn. Og 
egentlig ikke i skinn heller. 

Dette er folk som har levd et liv, 
som har sett og kjent mye. Og 
som ønsker å bruke av tiden sin, 
til å hjelpe andre. Og seg selv.
Det høres sikkert ut som en klisjé. 
Som noe som glir så lett ut av 
munnen: «Fint å hjelpe andre». 
Men det er noe annet her vi 
sitter, i utkanten av en skog, i en 
garasje, i en grend, i de nordlige 
delene av Porsgrunn kommune. 
Det er virkeligheten. 

Ivar Gundersen, en 80 år gam-
mel tidligere bedriftseier, er den 
som disponerer området. Han 
drev Eidanger mekaniske 
fra tidlig 1970-tall og finner 
mening i frivillig, humanitært 
arbeid i skogen. Der får han 
brukt kroppen og han får hjelpe 
andre som også trenger kjenne 
på mestring, på verdiskapende 
arbeid. 

Det er Einar Svendsen, som har 
jobbet kirkelig i Porsgrunn i en 
årrekke. Han ser på skogsarbei-
det som en strålende måte å 
komme seg ut på, på å holde 
maskineriet i gang. 

Med i samtalen er også Eigil 
Frode Jørgensen. Han er et 
duracell-batteri av forenings-
arbeid, engasjement, og på-
gangsmot. På bred Fredrik-
stad-dialekt. Denne dagen er 
han med som redaktør av «Kirke 
og lokalnytt» på Nenset. Men jeg 
anser det som sannsynlig at han 
dukker opp igjen, med øks. 

Ole Magnus Teigen er frivillig 

vedhogger fra Borgestad. Etter 
et liv i akademia, er det å kom-
me seg ut å gjøre nevenyttig 
arbeid godt for ham. 

I tillegg har vi med oss Nina  
Meling Haugen. Hun er virksom- 
hetsleder i Kirkens Bymisjon, 
som nyter godt av skogskarenes 
engasjement på flere vis. For 
det første har de en plass de 
kan kople folk på, om noen har 
behov for denne typen arbeid. 
For det andre, så drypper det 
inn bidrag av monetær karakter, 
når veden selges. Da kommer 
pengene bymisjonen til gode.

Vi sitter der altså mens regnet 
trommer mot bølgeblikket som 
holder oss borte fra de strie  
strømmene. Samtalen glir. Det er 
kaffe og kake. Det er varme 
i stemmene, på den kjølige dagen. 

– Ingen er bare det du ser, blir 
det sagt. Ordene hviler litt i  
luften. Det nikkes. Respekt kom-
mer fra latinske «spectare». Det 
handler om å skue og se. Om 
å se bakom. Om å se helhet. 

Tekst: Ove Mellingen, TA 29. mai 21
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Døpte:
Mia Ellie Eriksson
Birk Ajer Leerstang
Emil Melteig-Røsholt
Jakob Høiseth Sandvik
Olivia Solberg Brennseter
Ingrid Brekkling
Jens Christian Aanerød Schøning
Tiril Aanerød Schøning
Malea Strand Espelid
Sienna Anna Maria Nøklegård
Lykke Eloise Standal Vestby

Døde:
Emilie Marie Aarum
Bjørn Hagen
Anny Otilie Austad
Inger Mette Brubakken
Thor Roald Amundsen
Maj Britt Andersen
Haldis Halmrast
Gerd Ingeborg Nilsen
Jorun Helene Aaltvedt
Karin Elisabeth Winther
Valborg Nikoline Dinesen

Kristin og Erik Bøhler ble 17. juni utnevnt til riddere av første klasse i den 
kongelige norske fortjenesteorden for deres tjeneste for å bygge ut  
helsetilbud i Bhutan og Nepal.

Utsendingene ble både rørt og overrasket over utnevnelsen. – Dette er helt 
utrolig, og vi setter stor pris på å få denne utmerkelsen. Vi står sammen med 
alle vi har arbeidet med gjennom disse årene for dette har vi ikke gjort alene. 
Det er mange i Bhutan og Nepal som har gått ennå flere skritt enn oss, så 
denne deler vi med dem, sa Kristin og Erik ved overrekkelsen.

I 2020 kom ekteparet hjem igjen til Norge og avslutter i sommer tjenesten  
som Normisjons utsendinger etter nærmere 40 års engasjement. 

SLEKTERS GANG

FORTJENSTORDEN FOR NORMISJONS UTSENDINGER

OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.
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For livet videre... 

inmemory.no

Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

www.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 24

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

 

                           www.Telemarkparkoghage.no 

23.5 	 Østre	 Misjonsprosjektet	 kr. 3.300.-
30.5 	 Østre	 NMS		  kr. 6.050.-
6.6 	 Østre	 Menighetsarbeid		 kr. 3.400.-
13.6 	 Østre	 Sjømannskirken		  kr. 3.951.-
20.6 	 Østre		 Menighetsarbeid	 kr. 5.850.-
27.6 	 Vestre	 Misjonsprosjektet	 kr. 3.600.-
4.7 	 Østre	 Israelsmisjon		  kr. 1.500.-
11.7 	 Vestre	 Menighetsarbeid		 kr. 2.150.-
18.7	 Østre	 Menighetsarbeid		 kr. 1.400.-

RIDDERE AV FØRSTE KLASSE: 
Kristin og Erik Bøhler foran slottet 
(Foto: Inga Lill Nyvoll, Normisjon)



Innlevering: 1. oktober
Utlevering: 14. oktober

NESTE BLAD:

29. august Vingårdssøndag. Luk 17, 7-10 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Innsettelse av sokneprest 
Lars Ivar Waarum Bratsberg. Prost Liv Espeland Jettestuen. Offer til IKO 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 10.00, 12.00, 14.00 
Konfirmasjonsgudstjenester. Dale Ljosland. Offer til 
konfirmantarbeidet
Lørdag 4. september 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 10.00, 12.00, 14.00 
Konfirmasjonsgudstjenester. Dale Ljosland. Offer til 
konfirmantarbeidet
5. september 15. søndag i treenighetstiden. Luk 10, 38-42 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00, 13.00 Konfirmasjonsgudstjenester. Dale 
Ljosland. Offer til konfirmantarbeidet
12. september 16. søndag i treenighetstiden. Matt 5,10–12	  
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11. 00 Søndag Sammen-familiegudstjeneste. 
Dåp. Offer til menighetsarbeidet 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Waarum Bratsberg. Dåp. 
Offer til misjonsprosjektet
19. september 17. søndag i treenighetstiden. Luk 7, 11-17 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Dale Ljosland. Dåp. Offer 
til Sinnsrogudstjenestene

26. september 18. søndag i treenighetstiden. Matt 8,5-13 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-familiegudstjeneste. 
Waarum Bratsberg. Dåp. Utdeling av bok til 4-åringer. Offer til  
HEL-arbeidet 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Nattverd. Offer til 
menighetsarbeidet 
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste. (Vaffel-kafé fra kl. 18.30)
3. oktober 19. søndag i treenighetstiden. 3 Mos 30, 11-15 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Waarum Bratsberg. 
Nattverd. Offer til Kirkens Bymisjon
10. oktober 20. søndag i treenighetstiden. Mark 10, 2-9 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-familiegudstjeneste. 
Waarum Bratsberg. Dåp. Offer til menighetsarbeidet 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Dale Ljosland. Nattverd. 
Offer til Kirkens Bymisjon
17. oktober 21. søndag i treenighetstiden. Luk 16, 19-31 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Dåp. Offer til TV-aksjon.

Søndag 29. august kl. 19.00 Orgelinnvielseskonsert, Østre Porsgrunn 
kirke. Karstein Askeland, Liv Elise Nordskog
Søndag 5. september kl. 19.00 Jazzkonsert, Østre Porsgrunn kirke. Tord 
Gustavsen, Kim Rysstad, Jonas Kilmork Vemøy
Torsdag 9. september kl. 16.30 Middag Sammen, Kirkestua. Åpent fra 
kl. 16.00
Søndag 12. september kl. 19.00 Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Kåre 
Nordstoga, Knut Buen
Lørdag 18. september kl. 18.00 Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Per 
Tveit-musikalen «Peter» Arr: Musikk i Sandefjord kirke
Torsdag 23. september kl. 16.30 Middag Sammen, Kirkestua. Åpent 
fra kl. 16.00

Torsdag 23. september kl. 19.30 «Mine salmer og sanger», Vestre 
Porsgrunn kirke. Gjest: Tor Arne Ursin
Søndag 26. september kl. 19.00 Konsert, Østre Porsgrunn kirke. 
William Kay
Onsdag 6. oktober kl. 18.00 og 20.00 Konsert, Østre Porsgrunn kirke. 
Iver Kleive, Knut Reiersrud
Torsdag 7. oktober kl. 16.30 Middag Sammen, Kirkestua. Åpent fra  
kl. 16.00
Søndag 10. oktober kl. 19.00 Konsert, Østre Porsgrunn kirke. Guy 
Poupart, Christian Berg
Søndag 17. oktober kl. 19.00 Jazzmesse, Østre Porsgrunn kirke

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

MENIGHETSKALENDER 

29.8	 Thorleif Bruseland
5.9	 Sigmund Holtskog
12.9	 Terje T Gundersen
19.9	 Torill Bjørnstad

26.9	 Arne Jørgen Lund
3.10	 Lars Hals
10.10	 Kari Ripegutu
17.10	 Magne Hultgren

Ønsker du å støtte  
Kirkeblad for Porsgrunn:

nr 50 52 58 

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås sportskapell Kl. 12.00

Det kan bli forandringer på grunn av smittevernrestriksjoner.  
Følg med på menighetens nettside www.porsgrunn.menighet.no  

eller prekenlisten i avisene. Velkommen til kirke!


